55

At nos virtutes ipsas invertimus, atque Sincerum cupimus vas incrustare. Probus quis Nobiscum vivit? multum est demissus homo. Illi

Tardo cognomen pingui damus. Hic fugit omnes Insidias, nullique malo latus obdit apertum?

Cùm genus hoc inter vitæ versemur, ubi acris Invidia, atque vigent ubi crimina: pro benè sano Ac non incauto, fictum astutumque vocamus.

Simplicior quis, et est (qualem me sæpe libenter Obtulerim tibi, Mæcenas) ut fortè legentem

Aut tacitum impellat quovis sermone molestus? Communi sensu planè caret, inquitimus. Eheu

Quàm temerè in nosmet legem sancimus iniquam! Nam vitiiis nemo sine nascitur; optimus ille est,

Qui minimis urgetur. Amicus dulcis, ut æquum est, Cum mea compenset vitiiis bona; pluribus hisce,

(Si modò plura mihi bona sunt) inclinet; amari Si volet hâc lege, in trutinâ ponetur cædem.

Qui, ne tuberibus propriis offendant amicum, Postulat; ignoscat verrucis illius. Æquum est,

Peccatis veniam poscentem reddere rursus. Denique quatenus excidi penitè vitium iræ,

Cætera item nequeunt stultis hærentia; cur non Ponderibus modulisque suis ratio utitur? ac res

Ut quæque est, ita suppliciiis delicta coërcet? Si quis eum servum, patinam qui tollere jussus

80

ANNOTATIONES.

55. *Invertimus.*] Ipsa bona detorquemus in malum.

56. *Sincerum cupimus vas incrustare.*] Similes sumus ei qui vasi puro tectorium induceret impurum; adeoque inquinaret alioqui bonum et sincerum per sese, malè incrustando. Lucil.

regionibus illis
Incrustatu' calix rutâ caulive bibetur.

57. *Illi Tardo cognomen pingui damus.*] Si quis tardior in deliberando, hunc stupidum vocamus, cùm prudens in hoc magis dicendus foret. Cic. Acad. iv. Vide quàm sil cautus is, quem isti tardum vocant.

63. *Simplicior.*] Non dissimulator, aut assentator, qui tempora fandi mollia, et commoda non observans amicum interpellat seria quæpiam agentem vel meditantem.

Qualem me sæpe, &c.] Dum ita semetipsum accusat Horatius, callidè removet à se astutiæ et calliditatis opinionem et famam, quâ cum nonnulli aspergebant: atque ipsum Mæcenatem adhibet testem suæ simplicitatis.

68. *Vitiiis nemo sine nascitur.*] Demosthen.

De coronâ. Μῆδ' ἐν ἁμαρτίῳ ἐστὶ θεῶν; nihil peccare Deorum est. Propert. ii. 22. 17.

Unicuique dedit vitium natura creato.

Huc pertinet quod ait Juvenalis, Sat. xiv. 15. *Mitem animum et mores modicis erroribus æquos*

Præcipit.

73. *Tuberibus.*] Vitiiis paulò majoribus. Tuber, Gall. *une bosse*. Potest etiam referri huc quod Plinius lib. xix. cap. 2. callum terræ vocat *tubera*. Gall. *des truffles*.